
令和３年５月１０日 

各中学校長  殿 

進路指導主任 殿 

学校法人鹿児島学園                                                           

龍 桜 高 等 学 校  

校 長  肥 田  正 和  

（ 公 印 略 ）  

 

令和３年度 第１回・第２回オープンキャンパス実施について（お知らせ） 

 

 新緑の候，貴職におかれましては，ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

 平素より本校の生徒募集につきましては格別のご協力を賜り心より感謝申し上げます。 

 さて，本年度も第１回・第２回オープンキャンパスを別紙のとおり実施いたします。ぜひ

多くの生徒の皆様に参加いただき，今後の進路決定に役立てていただければと考えていま

す。また，２回とも保護者説明会を開催いたします。保護者のみのご参加もできますので，

併せてご案内をお願いいたします。 

オープンキャンパス参加者に対しては，入学時(併願合格の場合)に入学金５万円を奨学金

として支給する制度があります。専願合格者は，オープンキャンパスの参加の有無に関わら

ず，入学金 5 万円を奨学金として支給いたします。 

なお，新型コロナウイルス感染症の状況によってはオープンキャンパス開催が変更にな

る場合もございます。変更になる場合は再度ご連絡いたします。 

 

記 

 

第 1 回  7 月 31 日(土)  9：30～15：00 

6 つのコースから 1 つのコースを選択して体験します。 

部活動体験は，女子バレーボール・女子ソフトボール 

男女バスケットボール・男女ソフトテニスの４つ 

 

第 2 回  8 月 7 日(土)  9：30～15：00 

6 つのコースから 1 つのコースを選択して体験します。 

   部活動体験は，女子バレーボール・女子ソフトボール 

男女バスケットボール・男女ソフトテニス・男女吹奏楽の５つ  

※体験内容は，１回目と同じになります。 

 

A コース：看護学科＋医療福祉科，B コース：医療福祉科＋イングトクリエイト科，C コース：イングトクリエイト科＋看護学科 

D コース：部活動＋看護学科，E コース：部活動＋医療福祉科，F コース：部活動＋イングトクリエイト科 

 

参加申込について 

本校ホームページより、各回のオープンキャンパス参加申込様式をダウンロードの

うえ 7 月 16 日（金）までに各学校単位でメールにてお申込み下さい。



別紙１（中学校職員用） 

龍桜高等学校オープンキャンパス参加申し込みの注意 

 

生徒の進路実現のために多くの生徒の参加をお待ちしています。 

 

１．本校ホームページより、各回のオープンキャンパス参加申込様式をダウンロードのうえ   

各学校単位でお申込み下さい 

 

２．龍桜スクールバス利用の希望者がある場合は，同封の運行表を参照し，コース名・乗車  

地を入力してください。 

 

３．各中学校１か所または指定された場所で乗車するようご指導ください。乗車場所及び乗   

車時間の間違いがないように事前にご指導ください。運行バスは，本校の通学バスです。 

 

４．筆記用具・体育館シューズ・部活動で必要なもの（吹奏楽部では楽器を含む）を持参し

てください。 

 

５．部活動体験は、女子バレーボール・女子ソフトボール・男女バスケットボール 

男女ソフトテニス・男女吹奏楽の 5つの中から選んでください。 

 

６．吹奏楽の部活希望者は楽器名も記入してください。 

※第 1 回のオープンキャンパスは、全国高等学校総合文化祭出場予定のため吹奏楽部の体験

ができません。吹奏楽部体験希望者は、第 2回オープンキャンパスでの参加をお願いします。 

 

７．各自弁当を準備，持参してください。 

 

８．部活動奨学生制度について 

  本年度も「部活動奨学生」を募集します。募集する部活動は、女子バレーボール、女子  

バスケットボール、女子ソフトボール、吹奏楽部（男女）の 4つです。奨学生を希望する  

場合は、原則、部活動体験を受けていただくようにご指導ください。 

  部活動奨学生制度の詳細は、６月９日(水)の第 1回中高連絡会でご説明いたします。 

 

９．参加者の安全面を考慮し、中止する場合は事前に本校ホームページにてお知らせ致しま  

す。 

 

オープンキャンパスの申込み先  龍桜高等学校 

申込アドレス：kouhou@gh-kagoshima.ac.jp 担当：小田原雅俊・永江正樹 

申込み締め切り：7 月 16 日（金） 

 

 


